
strana 1

únor 2010

USNESENÍ Z 20. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv:

I. SCHVÁLILO USNESENÍM Č. 80/20
1)  Program 20. zasedání zastupitelstva obce. 
2)  Hlasování ke každému bodu zvlášť.
3)  Návrhovou komisi ve složení: p. František Kořán, p. Zdeněk Ondruška, p. Mgr. Roman Šťastný.       
4)  Ověřovatele zápisu: p. Vladimír Šlik, p. Jiří Šimík.
5)  Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání.
6)  Výsledky inventarizace majetku obce Mikulovice k 31.12.2009 včetně odpisů nepotřebného a nepoužitelného 
majetku obce Mikulovice a způsob jejich likvidace  dle návrhů dílčích inventarizačních komisí.
7) Poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce Mikulovice (granty) na rok 2010: Jesenickému autoklubu v AČR na 
akci  ,,Mistrovství střední Evropy v závodech automobilů do vrchu“ ve výši 8.000,- Kč.
8) Odprodej pozemku p.č. 556/5 o výměře 28 m2 v k.ú. Široký Brod z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví 
manželů Libora a Petry Slámových, bytem Hlavní 387, 790 84 Mikulovice, za kupní cenu 6.961,- Kč.
9) Přijetí daru a to pozemku p.č. 129/17 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví Naděždy Babinské do vlast-
nictví obce Mikulovice  s tím, že dárce uhradí správní poplatek (500,- Kč) související s vkladem darovací smlouvy 
do katastru nemovitostí.  
10) Vrácení částky 69.696,- Kč paní Naděždě Babinské za splátky zaplacené v souvislosti s odkoupením po-
zemku p.č. 129/17 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka s tím, že tato částka bude jmenovanou použita jako mimořádná 
splátka za objekt, který paní Naděžda Babinská odkoupila od obce Mikulovice v prostoru bývalé posádky Mikulo-
vice (budova bez čísla popisného nebo evidenčního, která stojí na st.p.č. 1083 o výměře 547 m2 v k.ú. Mikulovice 
u Jeseníka, cena 158.925,- Kč). 
11) Odprodej pozemku vedeného v dřívější poz. evidenci, původ: PK – p.č. 1574/2 díl 2 o výměře 157 m2 z vlast-
nictví obce Mikulovice do vlastnictví Petra Hünera, Palkovice 767 za cenu 1099,- Kč.
12) Způsob úhrady za odprodej části pozemku p.č.1934/37 v k.ú. Mikulovice firmě MERLEBLANC, a.s. Praha, 
který byl schválen na 19. zasedání ZO Mikulovice takto: z celkové ceny bude při podpisu kupní smlouvy po 
zpracování GP uhrazeno 50%, zbytek bude hrazen v 36 pravidelných měsíčních splátkách.
13) Odprodej pozemků vedených v dřívější poz. evidenci, původ: PK – p.č. 1699 a p.č. 1700 a pozemku vede-
ného v katastru nemovitostí p.č. 1698 všechny v k.ú. Mikulovice u Jeseníka. z vlastnictví obce Mikulovice do 
vlastnictví Anny Závadové, Hlavní 257, 790 84 Mikulovice za cenu, která bude stanovena po vypravování GP, 
který bude hradit obec Mikulovice a kterým bude z těchto pozemků oddělena část  pozemků za účelem výstavby 
chodníku v dané lokalitě. 
14) Odprodej pozemku p.č. 1091/2 o výměře 75 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce Mikulovice do 
vlastnictví pana Miroslava Holáně, Mikulovice, Sokolská 182 za cenu 525,- Kč.
15) Odprodej pozemku p.č. 1198/19 o výměře 1403 m2 z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví pana Karla 
Kupčíka s tím, že bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o prodeji pozemku k výstavbě rodinného domu 
s podmínkou, že stavba bude zahájena do dvou let od podpisu této smlouvy. Po zahájení stavby bude pozemek 
odprodán kupní smlouvou. Cena za tento pozemek bude stanovena po propočtu nákladů za  „zasíťování“. Po 
zahájení stavby bude pozemek odprodán kupní smlouvou. 
16) Odprodej pozemku vedeného v katastru nemovitostí p.č. 1332/4 o výměře 550 m2 a pozemků vedených ve 

konaného dne 23. 2. 2010 v 15,30 hod. v budově Mateřské školy v Mikulovicích



strana 2

zjednodušené evidenci p.č. 1332/4 o výměře 217 m2, p.č. 1496/1o výměře 288 m2 a p.č. 114/3 o výměře 32 m2, 
všechny v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví Ing. Antonínu Straškrábovi, 
Polská 8, 790 82 Česká Ves za celkovou cenu 1.266,- Kč. 
17) Přijetí daru a to pozemku vedeného v dřívější pozemkové evidenci, původ PK p.č. 1565/3 o výměře 597 m2 
v k.ú. Široký Brod z vlastnictví Ing. Antonína Straškráby do vlastnictví obce Mikulovice.  
18) Odprodej pozemků p.č. 1515/1 o výměře 733 m2 a p.č. 1516/1 o výměře 237 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka 
z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví manželů Slovákových, bytem Seifertova 1065/6, 790 01 Jeseník za 
kupní cenu 2959,- Kč.
19) Odprodej stožárové trafostanice 150kW (200kW) v objektu bývalé posádky Mikulovice z vlastnictví obce 
Mikulovice do vlastnictví společnosti MERLEBLANC, a.s. Praha za cenu 60.000,- Kč.
20) Odprodej budovy č. 112 – vojenský sklad bez čp. ani evidenčního stojící na st.pč. 1171 v k.ú. Mikulovice 
u Jeseníka za kupní cenu 57.600,- Kč do majetku firmy Pro GEO Consulting s.r.o. Zlaté Hory. 
21) Bezúplatný převod budov č. 66, 55, 32, 10, 35, 36 a 49 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka v areálu bývalé posádky 
do vlastnictví sdružení Maria Quelle – Mikulovice (ve fázi vzniku).   
22) Bezúplatný převod budov č. 39, 41, 11, 105, 50, 38 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka v areálu bývalé posádky do 
vlastnictví sdružení Hnutí Brontosaurus Jeseníky.
23) Bezúplatný převod budov č. 13, 15, 48, 60, 65 a 72 v k.ú. Mikulovice v areálu  bývalé posádky Mikulovice 
a venkovního oplocení včetně betonových sloupků, 6000 tun štěrků frakce 16-64 a 30 ks betonových sloupů do 
vlastnictví FK Mikulovice o.s..
24) Dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace – ZŠ Mikulovice, okres Jeseník, týkající se uzavírání 
nájemních smluv na nebytové prostory v budovách ZŠ Mikulovice. 
25) Přerozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2009 ve výši 212 250,78 Kč do rezervního fondu 
ZŠ Mikulovice. 

II. NESCHVÁLILO USNESENÍM Č.81/20  
1) Pokrytí příspěvku z rozpočtu obce Mikulovice na rok 2010 pro Hnutí Brontosaurus na akci „Rekonstrukce 
a znovu oživení pramene Ave Maria“.

III. ODLOŽILO USNESENÍM Č. 82/20    
1) Projednání převodu části p.č. 1934/37 ost. plocha v k.ú. Mikulovice u Jeseníka za účelem podnikání pro 
žadatele:  1. žadatel – Jaroslav Pavlovič, Hlavní, Mikulovice (žádost podána 13.12. 2009)  
  2. žadatel – Naděžda Babinská, Hlavní, Mikulovice (žádost podána 18.01. 2010)  
Žadatelé se budou pozváni do jednání rady obce dne 9. 3. 2010, aby představili své záměry s požadovaným 
pozemkem. 

IV. VZALO NA VĚDOMÍ UNESENÍM  Č. 83/20
1) Zapisovatelku Pavlínu Pastrňákovou.
2) Zprávu o hospodaření obce Mikulovice k 31. 12. 2009. Příjmy k 31. 12. 2009 činily včetně zůstatku z roku 
2008 na rozpočet 82,037.500,- Kč celkem 98,573.094,23 Kč, výdaje na rozpočet 82,037.500,- Kč činily 
82,361.379,60 Kč. Zůstatky na účtech jsou k 31. 12. 2009 celkem 16,211.714,63 Kč. Mírné zvýšení výdajů proti 
rozpočtu bylo způsobeno především doúčtováním povodňových škod v par. 2321 – Odvádění a čištění odpad-
ních vod, které však bylo kryto na straně příjmů. 
3) Informaci o příjmech a výdajích na  svoz TKO za rok 2009 a porovnání s rokem 2008.
4) Zprávu o řešení stížností, petic  a žádostí o informace za rok 2009.
5) Zprávu o činnosti SDH v obci za rok 2009. 
6) Příspěvky z rozpočtu obce na rok 2010 (granty).
 1.    SRPDŠ – ,,Den dětí“ – 10.000,- Kč 
 2.    SRPDŠ – ,,Mikulovické rekordy“ – 1800,- Kč
 3.    SRPDŠ – ,,Letní výstava“ – 1.800,- Kč
 4.    TJ Spartak Mikulovice – „Vánoční turnaj v nohejbalu“ – 0,- Kč 
 5.    TJ Spartak Mikulovice – „Vánoční turnaj v hokejbalu“ – 1800,- Kč
 6.    TJ Spartak Mikulovice – „Cvičte s námi“ – 3600,- Kč
 7.    TJ Spartak Mikulovice – „Vánoční turnaj v odbíjené“ – 1800,- Kč
 8.    TJ Spartak Mikulovice – „ Velikonoční turnaj ve stolním tenisu“ – 1800,- Kč



strana 3

  9.    TJ Spartak Mikulovice – ,,Turnaj v ledním hokeji“ – 1200,- Kč 
  10.  TJ Spartak Mikulovice – ,,Letní turnaj v tenisu – Léto 2010“ – 9000,- Kč
  11.  TJ Spartak Mikulovice – ,,Silvestrovský turnaj čtyřher v softtenise“ – 2400,- Kč
  12.  TJ Spartak Mikulovice – „Vánoční turnaj pro širokou veřejnost ve stolním tenise“ – 1800,- Kč
  13.  ZŠ Mikulovice – „Dýňové slavnosti v obci“ – 5000,- Kč 
  14.  ZŠ Mikulovice – ,,Letní tábor cykloturistického kroužku při ZŠ Mikulovice“ – 16000,- Kč
  15.  ZO ČSCH Mikulovice – ,,XV. Okresní výstava drobného zvířectva Jeseník“ – 10000,- Kč
  16.  SRPDŠ – „ Mikulovický škrpál“ – 8500,- Kč
  17.  Junák – svaz skautů a skautek – „Praha 2010“ – 5000,- Kč
  18.  Junák – svaz skautů a skautek  – „Stínadla Vidnava (víkendová akce)“ – 0,- Kč
  19.  Junák – svaz skautů a skautek – „Letní stanový tábor Horní Domašov“ – 20000,- Kč
  20.  Junák – svaz skautů a skautek – „ Pastviny 2010 (víkendová akce)“ – 5000,- Kč
  21.  Zrník Richard –„Turnaj v halové kopané hráčů ročník nar. 2000 a mladší -  Mikulovický pohár“  
         – 5500,- Kč                     
7) Časový a obsahový plán  práce finančního výboru ZO Mikulovice.  
8)  Výhled Komunitního centra Mikulovice, jeho činnosti a záměry .  
9)  Složení slibu zastupitele pana Milana Chovance. 
10) Představení projektu o.s. Maria Quelle – Mikulovice, který chce realizovat v prostoru bývalé posádky Mikulo-
vice a který bude zaměřený na  turistiku, výuku škol, i pietní místo, síť her, odpočinkových míst a expozice odsunu 
a válečných hrůz pohraničí.

V. ZRUŠILO USNESENÍM Č. 84/20
1) Své usnesení č. 69/17 – 10 na prodej budovy č. 13 bez čísla popisného nebo evidenčního stojící na st.p.č. 
1120 o výměře 330 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví pana Bohuslava Khýra, který do dnešního dne 
neuzavřel kupní smlouvu.
2) Své usnesení č. 69/19 – 20 na prodej budov č. 12, 14, 15 bez čísla popisného nebo evidenčního stojících 
na st.p.č. 1119, 1121, 1134, všechny parcely v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví pana Tiliose Panajotise, 
který do dnešního dne neuzavřel kupní smlouvu. 
3) Své usnesení č. 69/17 – 24 na prodej budovy, stojící na p.č. 1934/53 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlast-
nictví pana Bartolomieje Gutowského, který do dnešního dne neuzavřel kupní smlouvu. 
4) Své usnesení č. 69/17 – 32 na prodej budovy bez čísla popisného nebo evidenčního stojící na pozemku p.č. 
1111 do vlastnictví Jaroslava Kapila, který od svého záměru odstoupil s tím, že Jaroslavem Kapilem uhrazena 
záloha bude vrácena. 
          František Kadaňka, místostarosta   Ivan Dost, starosta

VÝZVA

VEŘEJNÉ OČKOVÁNÍ PSŮ - 8. 5. 2010

Vyzýváme občany, kteří nemají zaplacený některý z poplatků, TKO, poplatek za psa nebo pronájem po-
zemku, aby tak neprodleně učinili. 
- Splatnost poplatku za psa a pronájem pozemku je 30.4.2010.
- Splatnost poplatku za TKO 1.pololetí do 31.1.2010, 2.pololetí do 31.7.2010

  8.00 – Široký Brod – pošta
  8.30 – Mikulovice – Okal
  9.00 – Obecní úřad
11.00 – V Zátiší – u Hynků
11.30 – Kolnovice – bývalá prodejna

Cena na veřejném očkování – 100,- Kč
Možnost naočkování doma – 120,- Kč
Mimo datum veř. očkování doma nebo ve veter. ambulanci – 150,- Kč
Šestikombinace  včetně vztekliny v jedné injekci – 300,- Kč
Odčervení – 1 tableta na 10 kg váhy psa – 30,- Kč
Odblešovací pipety dle váhy psa

MVDr. Rudolf Zbořil, tel: 736 233 255



strana 4

POPLATKY ZA PSA, SANKCE ZA PORUŠOVÁNÍ OZV

VYDÁNÍ PRVNÍHO OBČANSKÉHO PRŮKAZU

VOLBY DO POSLANECKÉ SMĚNOVNY PARLAMENTU ČR

Z důvodu stále většího pohybu volně pobíhajících psů po obci se znovu vracíme k povinnosti přihlášení 
a úhrady poplatku za psa a samozřejmě jeho zabezpečení. 
Pes se může na veřejných prostranstvích pohybovat pouze na vodítku. 
Ten, kdo nechá psa volně pobíhat na veřejných prostranstvích, páchá přestupek ve věcech porušení 
územní samosprávy,povinností stanovených obecně závaznou vyhláškou obcí a krajů vydaných na úse-
ku jejich samostatné působnosti a lze mu uložit pokutu až do výše 30.000,- Kč.  

Místní poplatek ze psů upravuje zákon č.565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
který v sobě obsahuje i prvky daňového právního vztahu, a proto (i když je užíván termín poplatek) je to vlastně 
místní daň. (Při řízení ve věcech tohoto poplatku platí i zákon č.337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění 
pozdějších předpisů).
Poplatek je zaveden obcí , resp. vyhláškou  schválenou zastupitelstvem obce, přičemž zákonný rámec musí být 
dodržen, ale obci je dána možnost upravit podrobnosti poplatku podle místní situace, zvyku, účelu apod.
Obec Mikulovice upravila poplatek ze psů vyhláškou č.2/2009, o místních poplatcích, ve znění pozdějších před-
pisů., která je účinná od 1.1.2010, správu poplatku vykonává Obecní úřad Mikulovice-účtárna.

Za občana mladšího 15 let žádá o vydání OP jeho zákonný zástupce nejdříve 60 dnů před dovršením 15 let 
věku, nejpozději v den dovršení 15 let jeho věku. Po dovršení 15 let podává žádost o vydání prvního občanského 
průkazu sám občan starší 15 let.
Povinnost mít OP je pro občana stanovena zákonem.!! Za nesplnění povinnosti může být občanovi uložena 
bloková pokuta. 
K vyplněné žádosti, která je k dispozici na matrice obecního úřadu  Mikulovice  je třeba předložit: 
rodný list občana, 1 fotografii o rozměrech 35 x 45 mm, která odpovídá současné podobě občana, popřípadě 
další doklady osvědčující skutečnosti, které se do občanského průkazu zapisují, doklad o státním občanství 
občana (lze doložit platný cestovní doklad nebo osvědčení o státním občanství) – vydává bez poplatku krajský 
úřad, žádost lze podat prostřednictvím matriky Obecního úřadu v Mikulovicích. 

Ve dnech 28. a 29. května 2010 se uskuteční volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. Zák. č. 247/1995 
Sb., o volbách do Parlamentu ČR, ve znění pozdějších předpisů, umožňuje i v tomto případě volit na voličský 
průkaz, který opravňuje k zápisu do výpisu ze zvláštního seznamu voličů ve dnech voleb v jakémkoliv  volebním 
okrsku na území ČR i v jakémkoliv zvláštním volebním okrsku v zahraničí. Volič, který se dostavil do volební 
místnosti s voličským průkazem, je povinen po prokázání totožnosti a státního občanství tento průkaz odevzdat 
okrskové volební komisi; ta jej přiloží k výpisu ze zvláštního seznamu voličů. Po záznamu ve výpisu ze stálého 
seznamu voličů nebo zvláštního seznamu voličů obdrží volič od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku 
opatřenou úředním razítkem, případně kompletní sadu hlasovacích lístků.
Volič může požádat o vydání voličského průkazu ode dne vyhlášení voleb, tj. od  8. února 2010, a to písem-
ným podáním opatřeným ověřeným podpisem voliče, doručeným nejpozději 7 dnů přede dnem voleb – tedy do 
21. května 2010, obecnímu úřadu, který stálý seznam voličů vede, nebo osobně do okamžiku uzavření stálého 
seznamu voličů, tj. 26. května 2010; obecní úřad v místě trvalého pobytu voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede 
dnem voleb, tj. 13. května 2010, předá osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným pod-
pisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle na jím uvedenou adresu.
U Obecního úřadu Mikulovice  je možno výše popsaným způsobem již nyní požádat o vydání voličského průkazu 
na matrice u paní Pavlíny Pastrňákové (telefon 584 429 100). 



strana 5

REALIZACE PROJEKTU

PC KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY

Realizace projektu“Zvyšování motivace a podpora integrace příslušníků romských lokalit, Obec Mikulovice“ je 
financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstna-

nost a ze státního rozpočtu ČR .
Registrační číslo projektu : CZ.1.04/3.2.01/19.00097

V souladu s podmínkami pro poskytování finančních prostředků stanovenými Operačním programem Lid-
ské zdroje a zaměstnanost získala Obec Mikulovice dotaci ve výši 6 081 650,- Kč. Příjemce dotace začal od 
1.11.2009 prostřednictvím realizačního a projektového týmu na dvou pracovištích realizovat projekt s názvem 
Zvyšování motivace a podpora integrace příslušníků romských lokalit – obec Mikulovice, registrační číslo 
CZ.1.04/3.2.01/19.00097. V rámci projektu se pojí efektivní využití prostředků Evropské unie a využití obce 
Mikulovice při naplnění primárních cílů dotace .Cílová skupina - klienti, jejichž počet je stanoven 63 osob, kteří 
využívají poskytované aktivity v rámci projektu jsou převážně nezaměstnaní obyvatelé a jejich rodiny žijící v okolí 
obce Mikulovice. Těmito oblastmi je sociálně vyloučená lokalita Velké Kunětice a dále lokality sociálním vylouče-
ním ohrožené Mikulovice ,Široký Brod, Písečná- Studený Zejf, Ondřejovice, Zlaté Hory.   
Projekt je primárně zaměřen na poskytování klíčových aktivit, které poskytnou cílové skupině přístup ke službám 
umožňující návrat na trh práce. Činnosti projektu jsou zaměřeny například na získávání základních profesních 
dovedností, bilanční diagnostiku, motivační, vzdělávací a rekvalifikační kurzy. Sekundárně poskytuje projekt ro-
dinám s dětmi Sociálně aktivizační služby. Služba je určena rodinám, u jejichž dítěte existuje rizika ohrožení jeho 
vývoje  v důsledku dopadů obtížné sociální situace rodiny.
Realizaci projektu se podpoří zastavení prohlubování sociálního vyloučení příslušníků romských lokalit, zvýší se 
jejich vzdělanost, podpoří mechanismy vedoucí k získání zaměstnání a dojde ke zlepšení socioekonomických 
podmínek. Alena Al-Wahaishiová, hlavní koordinátor projektu, mobil:777 200 876

V období leden až březen probíhal v pro-
storách ZŠ v Mikulovicích  počítačový 
kurz pro začátečníky. Náplní kurzu bylo 
zvládnutí posílání zpráv pomocí e-mailu, 
odesílání zpráv s přílohami, vyhledávání 
informací na internetu pomocí interne-
tových adres popř. za pomocí klíčových 
slov, stahování obrázků  z internetu, ko-
pírování získaných informací z internetu 
do PC a základní úpravy textu v textovém 
editoru Word. Účastníci byli seznámeni 
s ukládáním dat v PC a sami se naučili 
vytvářet složky a soubory, které si uklá-
dali do PC. 
Do kurzu se přihlásilo 16 zájemců z Mi-
kulovic, Širokého Brodu a Supíkovic. 
Skupina účastníků byla věkově velmi 
různorodá, protože nejmladším účastníkům bylo málo přes 30 let, kdežto nejstarší měli již několik let přes 70. 
Zvláště těmto starším občanům patří velké uznání za to, že i tomto věku prahnou po vzdělání, které jim nebylo 
umožněno v době , kdy oni navštěvovali školní lavice. Poděkování za účast patří všem, kteří se kurzu zúčastni-
li,tak i asistentce Tereze Šťastné, která během kurzu pomáhala. 

Lektor kurzu Roman Šťastný



strana 6

VÝHLED KOMUNITNÍHO CENTRA MIKULOVICE

SBÍRKA POUŽITÉHO OŠACENÍ

TANEČNÍ SKUPINA NEW FLASH

Po dobu 3 let je od 10. února KC využíváno 5 dnů v týdnu od 7 do 
15 hodin . Financování pro tuto aktivitu (spotřeba energií) je po dobu 
3 let zajištěno z projektu pro romskou komunitu a poradnu pro sociální 
začleňování.
Dále je využíváno KC  Klubem maminek a to oddělená část zasedačky 
každé úterý od 9 do 12 hodin a jednou čtvrtletně v sobotu .
V současnosti jsme byli požádáni  klubem důchodců o možnost schů-
zovaní a činnosti každý čtvrtek od 16 hodin.
Dále by zde měl fungovat nízkoprahový klub pro mládež od 12 do 26 let z projektu Agentury pro soc. začleňování. 
Tento klub by měla provozovat společnost Silezika o.s.  v odpoledních hodinách a v sobotu a neděli dle poptávky 
a tím by se financoval provoz v KC v následujících letech to je po roce 2011. Tento projekt se připravuje ve spo-
lupráci s Agenturou pro sociální začleňování. Pokud se tento klub rozběhne a prostory nebudou stačit budeme 
hledat další možnost pro toto zařízení. 
Nebudeme se , ale rozšiřovat a kupovat něco pokud nevyužijeme stávající prostory, které jsou již v našem vlast-
nictví. Nechceme omezit stávající služby, které jsou v I. poschodí MŠ a ani omezit MŠ v činnosti.

Jiří Rozsypal, ředitel o.p.s.

Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která poskytuje sociální služby pro občany 
z okraje společnosti – materiální pomoc sociálně potřebným, azylové ubytování i pracovní příležitost.

Více na  www: diakoniebroumov.org
VYHLAŠUJE  SBÍRKU  POUŽITÉHO  OŠACENÍ

- Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/
- Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, 
- Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
- Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené
- Peří,péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek
- Obuv – veškerou nepoškozenou
VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
- ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – z ekologických důvodů
- nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí
- znečištěný a vlhký textil
SBÍRKA SE USKUTEČNÍ : dne 7. 4. 2010 od 15.30 do 17 hodin - sál Obecního úřadu v Mikulovicích
Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. Děkujeme za Vaši pomoc.
Bližší informace Vám rádi sdělíme - tel. : 224 316 800, 224 317 203

Ve dnech 8.-9.3.2010 naši žáci, kteří jsou členy taneční skupiny New flash, navštívili polské město Zdzieszowice 
za účelem reprezentace školy na taneční soutěži v rámci projektu příhraniční spolupráce Intereg III.A. Organizá-
torem celého projektu byla polská škola ze Zdzieszowic, naše škola byla partnerem projektu. 
Po příjezdu jsme dorazili na místo, přivítala nás pí. ředitelka zdejší ZŠ a pozvala nás na oběd, kde nám naserví-
rovali tradiční slezské jídlo. Pak jsme se jeli ubytovat do hotelu, nejznámějšího poutního místa „Gora sv. Anny“. 
Ubytování bylo velice pěkné, čisté a moderní. Koncem 18. hodiny jsme jeli na bowling, děti byly nadšené a před-
háněly se, kdo nahraje nejvíce bodů. Zpátky do hotelu jsme přijeli okolo 22. hodiny. My dospělí jsme se už  viděli 
v posteli, ale děti chytly druhý dech a ne a ne usnout, to se zadařilo až k půlnoci, kdy nastal blažený klid. V úterý 
ráno nás pohostili bohatou snídaní, když jsme nacpali svá prázdná bříška, odjeli jsme na prohlídku zámku. Dě-



strana 7

KLUB MAMINEK MIKULOVICE SLAVÍ 10. NAROZENINY

TENISOVÝ TURNAJ – LÉTO 2010

VELIKONOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISU

10. narozeniny Klubu maminek oslavíme v sobotu 24.dubna 2010 v Komunitním centru na Sokolské ulici.
Program bude probíhat od 9,00 tvůrčími dílnami a to:
# Pletení košíků pod vedením lektorky Katky Macháčkové (přibližná cena 90,-Kč)
# Tvoření a výroba např.šperků z hmoty FIMO pod vedením p. uč. Heleny Měkynové (přibližná cena 60,-Kč)
# Tvoření s dětmi pod vedením uč. ZUŠ Jana Hanulíka
(Zájemci o dílny se hlaste na tel.732 479 330)
# Od 11,00 hod - Slavíme narozeniny s písničkou - zpívání dětí i rodičů s p.uč. Rafaelou Drgáčovou
# 12,00 hod pro zájemce se bude podávat guláš ( po celou dobu setkání bude přichystáno občerstvení)
# 13,30 hod setkání u narozeninového dortu
# 14,00 hod - beseda se spisovatelkou a publicistkou Hanou Pinknerovou z Brna (autorka několika knížek ze-
jména pro maminky)
Zveme tedy všechny maminky s dětmi, které navštěvovaly, navštěvují či chtějí navštívit Klub maminek, ke spo-
lečnému zavzpomínání, posezení, či shlédnutí nástěnky s fotografiemi našich akcí. 
Přijďte budeme se těšit.

Za Klub maminek Anna Dvořáková

Na základě rozhodnutí rady obce Mikulovice o poskytnutí příspěvku organizace TJ Spartak Mikulovice se v době 
1.5.2010 do 30.9.2010 uskuteční tenisový turnaj ve dvouhře pro hráče Mikulovic a přilehlých obcí. Startovné  je 
stanoveno na 300,- Kč, z čehož bude hrazeno pronajmutí hřiště, tenisové míčky a závěrečné posezení, kde 
budou oceněni nejlepší hráči. 
Pravidla turnaje:
Závazné přihlášky je třeba podat do 20.4.2010 organizátorům turnaje p.Mrtkovi (tel. 732 922 106 ) nebo p.Ha-
razinovi (tel. 723 276 777 ). Oficiální zahájení turnaje bude v 18:00 hod 22.4.2010 v Mikulovické sokolovně, 
kde budou upřesněna pravidla a hráči budou nalosováni do skupin. Rádi uvítáme připomínky a náměty, které 
pomůžou k lepšímu průběhu turnaje.  Letošní rok bude opět nalosována skupina pro účastníky nad 50 let a hráči 
na postupových místech dále poměří síly s ostatními v závěrečném pavouku. Ti, kteří se nebudou moci zahájení 
z účastnit,  budou s pravidly obeznámeni dodatečně.  Hrát se bude na kurtě v areálu za školou, popřípadě po 
domluvě v areálu u p. Psotky u polských hranic. 
Těšíme se na vaší účast, která přinese řadu zajímavých a napínavých zápasů, ale hlavně radost ze hry a pohybu.   

Oddíl stolního tenisu TJ SPARTAK MIKULOVICE pořádá pro občany Mikulovic a hráče pozvaných oddílů v so-
botu 3. dubna 2010 v 09.00 hod v Sokolovně TJ Spartak Mikulovice - Velikonoční turnaj ve stolním tenisu. 
Pouze pro hráče a hráčky starší 15 let. Startovné 50,- Kč. Občerstvení zajištěno.  Prezentace do 08.30.

tem se nejvíce líbila lidská kostra stojící v okně na jedné ze zámeckých věží. Tato kostra představovala šílenou 
učitelku, která z tohoto okna kdysi vyskočila. Po obědě jsme konečně jeli na soutěž, tam bylo 40 tanečních 
vystoupení, z toho 5 v našem podání. Byli jsme jediní zástupci Čechů, a tak na nás dolehla velká zodpovědnost. 
Nakonec jsme byli mile překvapeni, protože jsme získali dva nejcennější kovy a tři stříbrná místa. Na závěr 
bych chtěla pochválit skvělou připravenost polských organizátorů, bohaté pohoštění, ochotné a milé lidi. Byl to 
moc hezký zážitek, nejen pro nás, ale i pro děti, kterým se tento výlet velmi líbil. My dospělí jsme měli víc starostí, 
ať vše dobře dopadne a vrátíme se domů v takovém počtu, v jakém jsme odjeli. 
     Za celou skupinu New flash Andrea Zapletalová



strana 8

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIKULOVICE

POCHVALA PRO VŠECHNY ÚČASTNÍKY
Chtěly bychom touto cestou vyslovit poděkování všem dětem ze 4. tříd, které velmi zodpovědně přistoupily k za-
hájení Mikulovického jarmarku a svým milým vystoupením v rolích andělů a pasáčků udělaly radost nám učitelům 
a hlavně svým rodičům. Velký dík patří také všem maminkám, které se podílely na přípravě kostýmů. Těšíme se 
na další spolupráci při přípravě na Den matek.   

P. Dostálová + Z. Janíčková

ZÁVODY POLÁRNÍKŮ
V úterý 9.2. 2010 se konal historicky první závod polárníků v Mikulovicích. Počasí nás nezklamalo a podmínky 
byly vskutku polární – mrzlo, jen to praštělo a navíc přišla celá rodina Mrázových, takže byl mráz i Mráz všude, 
kam oko dohlédlo a ruce pocítily. Celkem se na start postavilo 13 tříčlenných osádek, které tvořil vždy jeden 
polárník a dva tažní psi. Úkolem psů bylo zdolat v co nejkratším čase vytyčenou trasu , která byla velmi náročná 
a hlavně cestou nevysypat svého polárníka ze saní či bobů. Někteří „psi „ byli ke svému překvapení na některých 
částech trati předstiženi či částečně přejeti sáněmi, ale všichni nakonec zdárně dojeli do cíle. Zde se znaveni 
dlouho nezmohli ani na štěknutí, celá smečka však zaslouží velkou pochvalu za výborné výkony v hlubokém 
sněhu a těžkém terénu. Nejlepšími polárníky se staly tyto osádky:
1. místo – polárník: Jana Mrázová,tažní psi: Jirka Mráz + David Janega
2. místo – polárník: Standa Resutík, tahouni: Vašík Siatka + Miloš Rajský
3. místo – polárník: Víťa Pruchnický, hafani: Radim Muzikant + Patrik Šebesta
Vítězové získali jako odměnu diplom a plyšového pejska, všichni ostatní pak drobné odměny. Dík patří všem, 
kteří nedbali nepřízně počasí a odvážně se vydali na start. A proto sláva vítězům a těšíme se na další ročník 
závodu polárních spřežení! SNĚHU ZDAR!                 

Učitelky 1. stupně

OKRESNÍ KOLO DĚJĚPISNÉ OLYMPIÁDY
Naši žáci se pravidelně zapojují do dějepisné olympiády a zaznamenali nemalých úspěchů. Letošní téma se 
týkalo českých dějin od pravěku po Zlatou bulu sicilskou. Celkem 15 dětí - z 8. a 9. tř.- se zapojilo do školního 
kola,ale jen dva chlapci splnili podmínky pro postup do okresního kola. Sehnala jsem jim patřičnou studijní 
literaturu, trochu jsem je vedla ,na co se mají zaměřit. 27. 1. jsme v 6.45 odjeli autobusem do Jeseníku na SVČ-
DUHA. Zde probíhalo okresní kolo. Jeli jsme se zúčastnit. Porota se dlouho radila, kvůli odjezdu jsem se šla 
zeptat,zda máme vydržet do vyhlášení výsledků. Bylo mi sděleno, ať určitě neodjíždíme. A nelitovali jsme! Jiří 
Doskočil se umístil na 4. místě z 12 účastníků a Marek Schmergl celé okresní kolo VYHRÁL a pojede na krajské 
kolo do Předmostí u Přerova! Měli jsme všichni obrovskou radost a mě a kluky to pozitivně“ nakoplo“ a já budu 
mít motivaci pro další zájemce o historii. Děkuji chlapcům za přípravu a vzornou reprezentaci školy a Markovi 
budeme držet palce v krajském kole!

Mgr. Marta Ostrá

KROUŽEK VAŘENÍ 
Každý rok  v době kolem pololetí zorganizuji s kroužkem vaření spaní ve škole. Letos se  této akce účastnilo 
7 dětí, k nim se přidali „tři mušketýři „z mé třídy. Tedy velmi pestrá směsice: 6 dívek a 4 chlapci, od 3. třídy po 
7. Právě toto složení způsobilo zajímavost tohoto spaní. Nejdříve jsme si připravili třídu,uklidili lavice a donesli 
žíněnky. Následovala večeře a po ní vybíjená v tělocvičně. Bylo zajímavé sledovat ,jak kluci zmírnili svůj ná-
přah, když měli vybít děvčata z 3.třídy. Pak jsme se uklidnili hrou „Co jsem“ a vrátili jsme se ke sportu. Každý 
přidal nějakou překážku do „opičí dráhy“. Úderem 9.hodiny přišel tradiční vrchol -stezka odvahy. Děti chodily 
po dvojicích, já jsem na ně někde čekala a měla jsem „všetečné„ otázky, které většinou způsobily malé či velké 
leknutí. Samozřejmě se dvojice pokusily vystrašit také mě, ale bez úspěchu, i když někteří postupovali dle vzorů 
z různých seriálů. Poslední část před spaním jsme vyplnili vymýšlením „pohádky“. V podání našich žáků příběh 
začal jako pohádka, ale skončil jako akční vyprávění. Ráno jsme se nasnídali, uklidili třídu a všichni se učili a já 
učila, neboť toto spaní se uskutečnilo 27. - 28. 1. Děti dostaly vysvědčení a druhý den začaly pololetní prázdniny. 
A kdo „spinkal“ ve škole? M. Šimíková, T. Šalplachtová, D. Šároši, P. Psotková, O. Korytářová, L. Tomášková, 
V. Tomášek, M. Hájek, J. Korytář a J. Najvárek.

Mgr. Marta Ostrá



strana 9

JAK SI ASI ŽIJÍ BOBŘI? 
Ve středu 24. 2. 2010 se vydali čtvrťáci do Jeseníku do SVČ DUHA na exkurzi. Na programu měli „ Život bobrů“ 
a „ Stopy ve sněhu“. Rozdělili se na 2 skupiny a zatímco ta první se ponořila do tajů života hlodavců, ta druhá 
zatím studovala stopy lesní zvěře, zkoumala jejich hlasy a nakonec odlévala stopy srny ze sádry. O přestávce si 
děti prohlédly zvířátka, která v DUZE mají a skupiny se prostřídaly. Každý si domů odnesl nejen sádrový odlitek, 
ale také pracovní list s více či méně zdařilými „ stopami“ (razítky) jednotlivých živočichů. Pak následoval už jen 
nejvíce očekávaný půlhodinový rozchod na náměstí a odjezd domů. Těšíme se na další programy, které pro nás 
v DUZE připraví.      4. třídy + tř. učitelky 

ŠKOLNÍ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE
Dne 10. února 2010 se na ZŠ Mikulovice konala recitační soutěž pro žáky 2. stupně. Do soutěže se letos přihlá-
silo celkem 14 žáků, kteří byli rozděleni podle tříd do dvou kategorií:  1. kategorie: 6., 7. třída
        2. kategorie: 8., 9. třída
Tak jako každoročně zazněly texty českých i zahraničních autorů, rýmované či prozaické, s nimiž si žáci více či 
méně poradili. Soutěžící podali poměrně vyrovnané výkony, proto měla porota nelehký úkol stanovit konečné 
pořadí. Zde jsou výsledky:  1. kategorie:  1. místo – Marie Vavrušáková
                            2. místo – Kateřina Trnovcová
                                 3. místo – Alan Benčík
          2. kategorie:  1. místo – Markéta Škubalová
                                 2. místo – Radek Janošťák, Jakub Kabát
                                 3. místo – Valerie Tuzová
Z těchto dětí byla vybrána nejlepší recitátorka Marie Vavrušáková, žákyně 6. třídy, aby nás reprezentovala 
v Okresním kole v Jeseníku.
Chtěla bych pochválit všechny soutěžící za to, že věnovali svůj volný čas této náročné umělecké disciplíně. 
Závěrem bych chtěla apelovat na děti, aby si více všímaly zajímavých textů, a to nejen v čítankách, ale také 
v ostatních knihách či časopisech. Mnozí totiž ani netušíte, jaké bohatství krásných textů, vhodných k umělecké-
mu přednesu, máte doma. Vyzývám rovněž žáky k hojnější účasti v příštím roce, už teď se na vás všechny velmi 
těšíme. Marušce přejeme hodně štěstí v okresním kole.                                      

                                                                                   Mgr. Pavlína Kapustová

OKRESNÍ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE
Dne 1. března 2010 se v Jeseníku uskutečnilo Okresní kolo recitační soutěže. Do střediska volného času Duha 
se sjeli nejlepší recitátoři z celého okresu. Ti byli opět podle tříd rozděleni do čtyř kategorií.
Naši školu přijela reprezentovat výše zmiňovaná Marie Vavrušáková a také Tereza Hinštová, žákyně 4. třídy. 
Terezku jsem jako jedinou vybrala z celého 1. stupně naší základní školy. S Maruškou i Terezkou jsme strávily 
spoustu času nad přípravou do okresního kola, neboť úroveň recitátorů zde každoročně bývá velmi vysoká.
I letos tomu nebylo jinak. Přesto však Terezka dokázala svým přirozeným projevem a pílí vybojovat krásné 
2. místo. Píšu krásné, neboť soutěžících v této kategorii 4., 5. tříd bylo 22! Terezka bude tedy reprezentovat náš 
okres v Krajském kole recitační soutěže, které se uskuteční 16. dubna 2010 v Olomouci.
Chtěla bych rovněž pochválit i Marušku, která také k přípravě na recitaci přistupovala velmi zodpovědně, i přesto 
však do krajského kola nepostoupila. Tato umělecká disciplína je totiž mnohdy velmi nevyzpytatelná, můžete 
podat výborný výkon, a přesto nepostoupíte, neboť porota rozhoduje především na základě svého subjektivního 
dojmu. Terezce přejeme do krajského kola hodně štěstí, pevné nervy a hlavně objektivní porotu.

 Mgr. Pavlína Kapustová

PRVNÍ SPANÍ VE ŠKOLE 
Spaní se konalo 10. 2. 2010. Setkali jsme se v šest hodin a nachystali jsme si třídu na spaní. Skupina děvčat šla 
zajistit jídlo na snídani a ostatní hráli hry na počítačích nebo zkoušeli angličtinu na interaktivní tabuli. V tělocvičně 
jsme si zahráli hru na prasata, pak vybíjenou a na jelena. Někteří kluci zkoušeli brejkovat a děvčata předváděla 
taneční kreace. Po náročném programu v tělocvičně nám náš spolužák Filip Skýpala připravil dvě společenské 
hry. Odpoledne končilo sledováním holčičího a klučičího filmu.Večerka byla v jedenáct hodin. Ráno nás paní 
učitelka vzbudila v půl sedmé a začali jsme uklízet třídu a své věci. Na snídani jsme měli párky, rohlíky a čaj. Po 
snídani jsme se šli učit!!! Spaní bylo výborné a určitě si to zopakujeme.

Za šestou třídu Filip S., Denisa M., Marie V. a Nicol J.



strana 10

ČTVRŤÁCI V PRAVĚKU
Na toto předlouhé dějinné období jsme sice měli v učebním plánu jen 10 dní, ale užili jsme si ho dokonale. Pro-
stoupilo nám všemi vyučovacími předměty a na výsledných vědomostech bylo znát zaujetí žáků tímto učivem. 
K nejzajímavějším činnostem děti řadily modelování Věstonické Venuše a zubů pravěkých zvířat, zdařilé byly 
i nástěnné jeskyní malby, zaujala je i četba ukázek z knihy Lovci mamutů. Zatímco češtinářské a matematické 
úkoly, při kterých jsme pracovali s textem o archeologických nalezištích, o způsobech obživy našich pra-pra-
předků a tvořili slovní úlohy s pravěkou tématikou, byly určeny výhradně žákům, byly zde i úkoly, které odhalily 
zručnost a fantazii rodičů. Šlo o výrobu replik pravěkých nástrojů. Sbírka kamenných sekerek, oštěpů, pazourků,  
škrabadel kůží a dalších předmětů se postupně rozrůstala a nemuselo by se za ni stydět ani muzeum okresního 
města. Z bezpečnostních důvodů budou tyto prapředměty vystaveny pouze ve třídě, neboť jejich dokonalé pro-
vedení by mohlo labilnější jedince svádět k pokusům o jejich použití. Kéž by i další učební látky vyvolaly takové 
nadšení jako pravěk! učitelky 4. A + 4. B

VÝLETY CYKLOTURISTICKÉHO KROUŽKU
Cykloturistický kroužek uspořádal v uplynulém období pro zájem dětí opakované výlety na Ramzovou, kde si děti 
užily bobování a ježdění na pneumatikách. Všichni účastníci se dosyta vyřádili a provozovatelům  udělali slušnou 
tržbu. Je zajímavé, že na  finančně náročnější výlety jede hodně dětí a na zimní vycházku do okolí Mikulovic, na 
posádku, kde peníze nepotřebují, přijde zájemců velice málo. Co plánujeme na příští období? Bude následovat 
výlet na Lesní Bar, v dubnu se chystáme na výlet do Javorníku a na Rychleby s přespáním, v květnu bude teplo 
a začneme jezdit na kole. V letním období se uskuteční tradiční letní tábor s ubytováním v Litovli. Zveme všechny, 
kteří rádi jezdí na kole. Milan Ostrý

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA
Ve středu 17. 3. na škole proběhlo okresní kolo zeměpisné olympiády. Soutěže se zúčastnilo 28 žáků deseti 
úplných škol Jesenicka. Naši školu reprezentovali : 6. třída, kategorie A - Kateřina Švarcová, 7. třída, kategorie 
B – Jan Najvárek, 8. třída, kategorie C – Marek Schmergl. Poměrně náročná soutěž probíhala ve třech kolech 
– test bez atlasu, práce s atlasem a vypracování práce z oborů geografie. Nejlépe se se záludnostmi otázek 
vypořádal Marek Schmergl, který obsadil druhé místo v kategorii C a postoupil do krajského kola, které se bude 
konat v dubnu v Prostějově. Blahopřejeme k postupu a držíme palce. Výsledky dalších žáků najdete na stránkách 
naší školy. Milan Ostrý

OSLAVA MDŽ 
V pondělí 15. 3. 2010 děti ze 4. tříd společně s dětmi ze ZUŠ a MŠ zpestřily svým vystoupením oslavu MDŽ, 
kterou pořádal Svaz žen v restauraci U Jelena. Ti nejmenší předvedli několik tanečků a zazpívali veselé písničky, 
starší děti ze ZŠ si připravily pásmo básniček a žáci ze ZUŠ program doplnili hrou na kytaru a klavír. Mohli tak 
alespoň touto formou vrátit dluh všem maminkám a babičkám, které pro nás na oplátku chystají různé dobroty při 
akcích konaných v naší obci. Chválíme všechny účinkující a jsme rádi, že nelitovali svého volného času a zapojili 
se. Svaz žen děkuje dětem z MŠ, ZŠ, ZUŠ a pí. učitelkám za milé a krásné vystoupení.

Učitelky MŠ, ZUŠ a ZŠ                                        

SPOLUPRÁCI SE „ZÁKLADKOU“ A „ZUŠKOU“ SE V MIKULOVICÍCH DAŘÍ
Trvá to už několik let, ani nevíme, jak 
to začalo, ale jedno je jasné: zcela 
náhodně  se na chodbě potkají dvě 
učitelky – jedna ze ZŠ a jedna ze 
ZUŠ, jenom mrknou na  sebe… a je 
nabíledni, že se půjde k babičkám na 
návštěvu. Upřesníme: k seniorům do 
Domu s pečovatelskou službou v Mi-
kulovicích. 
A začne velká mašinérie s nacvičová-
ním koled, vánočních písní, vtipných 
básniček, s chystáním nezbytných 



strana 11

kostýmů a rekvizit. Na konci velikých příprav pak stojí hezký, veselý příběh – jednou čertovský, podruhé s ves-
nickou chasou s pantátou a paňmámou a čeládkou či teď nedávno s celým houfem andílků a pastýřů.
Nejhezčí pak na tom je, jak si s námi starší občané společně zanotují, zasmějí se a na chvíli zapomenou na 
své starosti. Anebo také, když jsme jednomu pánovi,který byl v nemocnici, během vystoupení prostřednictvím 
mobilního telefonu  zazpívali jeho oblíbenou písničku k narozeninám.
V penzionu je vždycky moc fajn. Našim seniorům hrály, zpívaly a recitovaly děti ze čtvrtých tříd s p. uč. Z. Janíč-
kovou a p. uč. P. Dostálovou, kytaristé a klavíristé s p. uč. C. Langerovou a L. Polcrovou a flétnisté p. uč. M. Do-
mese.

L. Polcrová

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO ZUŠ
Ve dnech 26. dubna a 4. května 2010 od 13.00 do 17.00 se koná přijímací řízení do ZUŠ Jeseník. 
V Mikulovicích se zápis koná ve vedlejší budově ZŠ – 1. patro, v učebně ZUŠ. 
Vyučujeme zde sólovému a sborovému zpěvu, hru na kytaru, klavír, zobcovou flétnu a žesťové nástroje. 
Zájemci se dostaví s rodiči s rodným číslem.

MATEŘSKÁ ŠKOLA MIKULOVICE

Nový rok 2009/2010 jsme v naší MŠ přivítali s „Ježíškem“, který nám pod stromečkem ve školce nadělil spoustu 
krásných dárků. Děti vyprávěly kamarádům své zážitky z vánočních svátků s rodinou.
Celým školním rokem 2009/2010 nás provádí tradiční řemesla. V lednu na nás čekal kominík - symbol tepla 
a štěstí. Předškoláci tvořili „kominíčky štěstí“, které při návštěvě 1. třídy ZŠ předali svým kamarádům.
I když v lednu bylo všude hodně sněhu a spoustu času jsme trávili na kopci za Sokolovnou, vydala se naše škola 
na výlet na Petříkov, kde jsme si pěkně užili „lopatování“. Některé děti se zúčastnily i lyžařského kurzu v Lipové-
Miroslavi, kde se naučily nejen základy lyžování, ale ti zdatnější dokázaly i sjíždět svahy bez úrazu a s úsměvem 
na tvářičce. V lednu jsme se věnovali nejen sportu, ale i kultuře. Navštívili jsme mikulovickou knihovnu, kde pro-
běhla výstava pohádkových loutek od Vítězslavy Klimtové. 28. ledna naše předškoláčky čekal zápis do 1. třídy 
ZŠ. Všechny děti se moc těšily a při zápisu předvedly, co vše se ve školce naučily. Do školních lavic v záři 2010 
usedne 21 dětí. Přejeme jim hodně úspěchů při „vybrušování mozkových závitečků“.
Únorovým řemeslem se stal bylinkář, seznamující nás s bylinkami, které nám pomůžou při nemocech i na-
chlazení. Předškoláčci navštívili zajímavé povídání ve středisku „Duha“ v Jeseníku, kde se s léčivými bylinkami 
seznámili podrobněji.
V březnu se všichni pomalu připravujeme na Velikonoce, proto řemeslem na tento měsíc se stal košíkář, který 
pletl nejen košíky, ale i pomlázky. Společně také tvoříme výrobky na „Velikonoční výstavu“, která se uskuteční 
v prostorách ZŠ Mikulovice v klubu „Amo“. 15.3. celá naše školka navštívila kulturní dům v Mikulovicích kde 
proběhlo hudební vystoupení skupiny „MARBO“ s názvem „S písničkou trochu jinak“. Tentýž den předškoláci ve 
vinárně „u jelena“ zazpívali a zatančili členkám Svazu žen k jejich svátku. Vystoupení se všem moc líbilo a děti 
byly odměněny velkým potleskem a sladkou odměnou.
8. dubna 2010 proběhne v naší MŠ zápis nových dětí. Všichni se moc těšíme na nové kamarády a vyrábíme jim 
malé dárečky, které dostanou při zápisu.
Od ledna 2010 jsme v naší MŠ zavedli pro předškoláčky kurz angličtiny, při kterém se děti formou hry seznamují 
se základy cizího jazyka.
Věnujeme se i dětem s vadami řeči. Dvakrát týdně probíhá s těmito dětmi logopedické cvičení, při kterém se děti 
ve výslovnosti zdokonalují.
Všichni se už moc těšíme na jaro a tak voláme: „SLUNÍČKO, POJĎ MEZI NÁS!“

Za pedagogický kolektiv Libuše Dašková



strana 12

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠIROKÝ BROD

MAŠKARNÍ PLES 2010

I když je zima, v naší školce se pořád něco děje. V únoru se pořádaly Zimní olympijské hry ve sněhu na zahradě 
MŠ. Soutěžící se nejdříve představili a třikrát zvolali hurá. Tímto byly Olympijské hry zahájeny. Protože disciplíny 
byli opravdu těžké, rodiče mohli dětem pomáhat. Stanoviště byly označeny větrníky a bylo jich celkem šest: 
1. Kdo za minutu vytvoří nejvíce koulí, 2. Kdo za dvě minuty vytvoří největší kouli, 3. Hod sněhovou koulí na cíl, 
4. Běh ve sněhu popředu, 5. Běh ve sněhu pozadu, 6. Sjezd na bobech z uměle vytvořeného kopce. Na vytvoření 
kopce se podílely i děti celý týden před olympijskými hrami. Ve všech disciplínách se děti i rodiče velmi snažili. 
Na zahradě se také vyhlásilo první, druhé a třetí místo. Oceněni byli ovšem všichni sportovci, a to diplomy s jejich 
jmény, sladkou odměnou a záložkou se zimním motivem tučňáka. Sladkou odměnu si děti snědly a šly si dál 
užívat jízdu na umělém kopci.
Další významnou akcí pro měsíc únor byl jako tradičně každým rokem Masopustní karneval. Na realizaci karne-
valu se podíleli i někteří z rodičů. Den předem maminky s dětmi ve školce napekly čtyři plechy výborné jablečné 
buchty jako pohoštění na karneval. A mohlo se začít. Karneval probíhal ve velkém stylu. Nejdříve nám děti 
udělaly přehlídku v maskách. Potom své masky a kostýmy představily a jako na každém karnevale se také tan-
čilo. A protože bez práce nejsou koláče, začalo se také soutěžit. Dětem se rozdaly kartičky s úkoly. Na každém 
stanovišti stál jeden nebo dva rodiče.  Stanovišť bylo mnoho: 1. Prolézání strašidelným pytlem, 2. Chytání rybiček 
na udici, 3. Nafukování balonků, 4. Překážková dráha, 5. Malování balonků pro klauny, 6. Složení jednoduchých 
a složitých skládaček, 7. Hod míčem na koš, 8. Nošení míčku na lžíci, 9. Navlékání korálek. Po zdolání všech 
soutěží se děti seřadily a odevzdaly kartičky se splněnými úkoly. Za odměnu dostaly karnevalový diplom, sladkou 
odměnu a pohoštění, které samy upekly. Tímto bychom chtěli také poděkovat za sponzorské dary v podobě 
občerstvení a limonád, a to Jiřímu a Ireně Mládkovým, Romanovi a Janě Mižikarovým.
Na konci dubna máme naplánovanou další zajímavou akci, a to samotný školní výlet. Pojedeme do zoologické 
zahrady do Dvora Králové. Na výlet vyrážíme brzy ráno a to luxusním autobusem s panem Dombekem. Všech 
padesát šest míst je již zarezervovaných, takže nás bude opravdu hodně. Děti s sebou vezmou i své rodiče, 
sourozence či jiné příbuzné. Všichni se na výlet moc těšíme. Hlavně děti se nemohou dočkat exotických zvířat, 
prohlídky zoologické zahrady ale i jiných atrakcí. S sebou si zabalíme pohodlnou obuv a hlavně dobrou náladu.           

             Za kolektiv MŠ napsala: Bednaříková Eliška                                    

Ještě než „vychladl“ maškarní ples 2009, už jsme měli jako organizátoři plnou hlavu toho, jaké téma zvolit na 
maškarní ples 2010. 
Z různých nápadů a námětů  jsme vybrali téma „ HRDINOVÉ FILMOVÉHO PLÁTNA“. A udělali jsme dobře. Měli 
jsme velkou radost z toho, že se téma setkalo s ohlasem a masek bylo opět hodně. Na jednom parketě se sešli 
filmové postavy, které by ani nejlepší režisér nedal dohromady. V diskotékovém rytmu se tu vlnili cikáni s jeptiš-
kami a beduíny. Trpaslíci byli nevěrní Sněhurce a v rytmu melodie „HEJ HOU trpaslíci jdou“ si zaskotačili třeba 
i s králíky z klobouku. Pat a Mat se na parketě doplňovali s Machem a Šebestovou a například květinové děti to 
pěkně roztáčeli s jablkovou a vodní vílou. A to jsem zdaleka nevyjmenovala všechny masky.
Letošní maškarní ples se konal i za účasti pozvaných hostů. Mezi hosty byli zástupci Mikulovic u Třebíče 
a z Nové Vsi v Horách.
Víkendový program pro hosty zajišťoval Drahoslav Bernátek a starosta obce Ivan Dost. 
K tanci a poslechu vyhrávala kapela WABANK a o taneční vystoupení se postarala šumperká taneční skupina 
OLDCOUNTRY.
O výzdobu sálu se opět postaraly děti ze Základní školy v Mikulovicích a ze školní družiny při ZŠ. Bylo vidět, že 
i dětem se téma líbilo a návštěvníci plesu se mohli kochat nádhernými malířskými výtvory.
Místní organizace Svazu žen připravila občerstvení a letos jim nezbyla ani jedna jednohubka ani jeden koláček.
Ráda bych také poděkovala všem členům i nečlenům SRPDŠ za velkou pomoc při přípravě a organizaci plesu.
I letos jsme oslovili sponzory s žádostí o příspěvek do tomboly a byli jsme velmi mile překvapeni, že i přes 
ekonomickou krizi dovedou lidé myslet na dobré věci a proto jsme letos opět trhli rekord v množství a v kvalitě 
sponzorských darů.
Peníze, které jsme v tombole získali (a že jich nebylo málo….),  byly použity na činnost zájmových kroužků a na 
jiné mimoškolní aktivity dětí Základní školy v Mikulovicích..



strana 13

MIKULOVICKÝ  „ŠKRPÁL“

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE MIKULOVICE

V sobotu 20.3. se uskutečnil další ročník divadelní soutěže souborů hrajících pro děti „ MIKULOVICKÝ ŠKRPÁL“. 
Soutěže se zúčastnily čtyři divadelní soubory – z Bruntálu, ze Šumperka, ze Starého Města p. Sněžníkem a dru-
žební školy z Glucholaz.  Hlasování prováděli diváci vhazováním kuliček, které odborná porota jen přepočítala. 
Vítězem soutěže se stala pohádka o Perníkové chaloupce, kterou hráli děti divadelního souboru ze  Starého 
Města p. Sněžníkem a odvezli si tak cenu – keramický škrpál, který jim bude vítězství připomínat. Blahopřejeme.
Divadelní odpoledne  bohužel navštívilo málo diváků. Naskýtá se otázka – dětem se už nelíbí pohádky? Dětem 
se nechce do divadla?
Sobotní večer završilo divadelní představení souboru ŠTĚK ze Štěpánova. Mohli jsme vidět úsměvnou komedii 
Dívčí válka od F.R. Čecha. Diváci se pobavili a určitě odcházeli domů spokojení.

Milan Ostrý, soubor Kantoři.

NARODILI SE TITO OBČÁNKOVÉ:
v listopadu 2009  Laura Bernátková     
v prosinci 2009  Markéta Šalplachtová, Alexandra Látalová, Dominika Bačáková, Zuzana Brücknerová, 
   Radek John
v lednu 2010   Tomáš Macek, Václav Jan Audý, Nikola Marešová             
v únoru 2010  Lucie Fikáčková, Viktorie Pauková, Nikola Rybáříková, Vanesa Šimčíková, Jan Sedlá-
   ček, Ondřej a Matěj Lukašákovi                                   

Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti. 

OD 12-2009 DO 03-2010 OSLAVILI A OSLAVÍ ŽIVOTNÍ JUBILEUM TITO NAŠI SPOLUOBČANÉ: 
70 let Věra Reisigová, Bernard Jedlička, Miroslav Zajíček, Anna Brožová, Margita Kudelková, Františka 
  Šmídová, Michal Malčic, Jaroslava Entlerová, Zdenka Mikulcová, Gustav Mikulec, Aleš Hauser, An- 
  tonie Velcová, Božena Plachá, Antonín Sekula, Josef Soukup, Josef Štolovský, František Špaček    
75 let  Tomáš Král, Otýlie Kovářová, Marie Gatnerová, Jiřina Gregorová            
80 let  Karel Stolarik, Gašpar Širanec, Anežka Nábělková, Zdenka Stárková, Marie Livinská, Božena Ven-
  cová
85 let  Angela Wadelová 
90 let  Bronislava Kolomazníková, Markéta Dubová  
95 let  Jaroslav Neuman 

Zde je seznam sponzorů:
Alföldi - Sklenářství; Auto trul a.s.; Česko - slezská výrobní - Zlaté Hory; Dlabač Ladislav - Mikulovice; Domeček 
- Tschulik Václav - Jeseník; Etelka Jurčíková, módní obchůdek; Georgios Muratidis; Halamka s.r.o. Mikulovice; 
Image - Kadeřnictví - Romanová; Ivo Večerka - masna; Jednota Zábřeh; Milena Guzejová; JPS Pavlovič - Miku-
lovice; JVS - Jesenická vodohospodářská spol.; K Agro - Ivan Kasal; Kadeřnictví - Anna Görlichová; Kadeřnictví 
- Iveta Bednaříková; Kadeřnictví - Jana Čiscoňová; Kadeřnictví - Olga Juříková; Kadeřnictví Silvie Siatkové; 
Kamitiro  - Drahoslav Bernátek; Kunčar - restaurace Sokolovna; Květinářství - Seibertová; Látal Břetislav - Auto-
doprava; Látal Martin - Pneuservis; Lékárna u Anděla Strážce; Luttnerová Zora - Avon; Market Slon - Páralová; 
Sport Jeseník; Euro shop Jeseník; Ředitel Základní školy Mikulovice; Řeznictví Mr. Bín; Ski Park Filipovice; Sport 
Centrum - Zdeněk Jurčík; Studio-4 s.r.o.; Studio Pomněnka K. Bernátková; Školní družina při ZŠ Mikulovice; 
Technické služby a.s.; TRIVIUM TRADE s.r.o.; TRUL Distillers spol. s.r.o.; VIDEN plus a.s.; Vlastimír Janíček - 
pojišť. poradce; Zdeněk Štěpán, nákladní doprava; Zlatohorská s.r.o.; Potraviny Šiblová; Priessnitzovy léčebné 
lázně a.s.; RAKORD - R & R, spol. s r.o.; Restaurace Pohoda; Obchod Doležal; Obuv Ivo Večerka - Jeseník; 
Obuv Ivo Večerka - Široký Brod; Ondřejovická strojírna, a.s.; p. Tomšů - textil; Papírnictví - Bauerová; Penzion 
Pepovy boudy; Plastkon Mikulovice; Nehtové Studio - K. K. K. Kořínková; Občerstvení - Bar, Psotka Marek; 
Polzer Zbyněk. Za SRPDŠ při ZŠ Mikulovice, Vlaďka Hromádková



strana 14

INZERCE, REKLAMA

NAVŽDY NÁS OPUSTILI TITO OBČANÉ: 
v listopadu 2009 Štefan Hoško   
v prosinci 2009  Karla Kehmová,Věra Papicová, Marie Roubalová, Františka Hinštová, Josef Machá-
   ček 
v lednu 2010  Doris Holušová, Hermína Temelová, František Závada, Antonín Charvát, Iva Štěpánová
v únoru 2010  Vladimír Setínský 
v březnu 2010  Vlastimil Hlaváč Pozůstalí ať přijmou upřímnou soustrast.



strana 15

Kosmetický salon
Nehtové studio

Solárium
Mirka Gablasová (budova autobusového nádraží) Zlaté Hory

Nabízí tyto služby

KOSMETICKÝ SALON:
kosmetické ošetření pleti kosmetikou JANSSEN,  
FORLIFE, BIOLINE
masáž obličeje, krku a dekoltu
úprava a tvarování obočí
barvení obočí a řas

NEHTOVÉ STUDIO
modeláž nehtů gelem
doplnění nehtů gelem 
zdobení nehtů gelem s lakem
manikúra

revoluce v estetické dermatologii      
LASER AURORA 

- trvale odstraňuje nežádoucí ochlupení na těle i v obličeji
- omlazuje pleť
- odstraňuje pigmentové skvrny a rozšířené žilky

POZOR - akce na duben a květen:    
OŠETŘENÍ DVOU LOKALIT ZA CENU JEDNÉ.

INZERCE, REKLAMA



strana 16

SLEZSKÉ HRY A AKTIVITY – PROGRAM 

ČTVRTEK  24.6.2010
9.00 Slavnostní zahájení - čestná salva - Zlatohorská garda (areál FK Mikulovice)
9.15  NEW FLASH  - taneční vystoupení (areál FK Mikulovice)
9.30 Tančíme, zpíváme - ZŠ Glucholazy, Pakoslawice – (sál OÚ Mikulovice)
9.15 – 12.45  Mezinárodní turnaj v kopané žáků - rozlosované skupiny (areál FK Mikulovice)
14.15 – 17.00  Mezinárodní turnaj v kopané žáků - rozlosované skupiny (areál FK Mikulovice)
19.30  Varhanní koncert  - účinkuje Pavel Rybka (kostel sv. Mikuláše)

PÁTEK   25.6.2010
9.00  Sportovní hry – MŠ Mikulovice a Glucholazy (za sokolovnou)
9.00 – 14.45  Mezinárodní turnaj v kopané žáků – pokračování – areál FK Mikulovice
13.45 – 16.30  Mezinárodní turnaj v kopané žáků – pokračování – areál FK Mikulovice
16.00  Váleční zajatci ze zajateckého tábora Lambinowice na Jesenicku (kronikář obce  
  P. Macháček, Komunitní centrum (budova MŠ) 
18.00 – 21.00 Diskotéka  pro mládež do 15 let (sokolovna)

SOBOTA 26.6.2010
8.00 – 11,00  Mezinárodní turnaj v kopané žáků – závěrečná utkání o umístění 
11.15 hod.  Slavnostní vyhlášení  výsledků mezinárodní turnaj v kopané žáků (areál FK Mikulovice  
  + Zlatohorská garda)
9.00 – 15.00 Slavnostní zahájení tenisového turnaje – Sportovní areál U hranic
10.00 - 12.00  Letní běh Mikulovicemi (za sokolovnou)
10.00  Úprava státní hranice s Polskem na Jesenicku v r.1959 – kronikář obce P. Macháček,  
  Komunitní centrum (budova MŠ)
13.00 – 16.00  O pohár starosty obce – hasičská česko-polská soutěž (za sokolovnou)                
20.00 – 02.00  Benátská noc i ohňostroj (taneční zábava za sokolovnou). Hudba: Alfamusic, vstupné  
  50,- Kč

NEDĚLE 27.6.2010
9.00 – 13.00  pokračování tenisového turnaje – Spotovní areál U hranic
18.00  Agentura Drahoušek - Sňatky všeho druhu - účinkuje DS KANTOŘI - sál OÚ,  
  vstupné 30,- Kč


